МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЕЛАБУЖСКИЙ ИНСТИТУТ (ФИЛИАЛ)
ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО АВТОНОМНОГО

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

04 октября 2018 года №138д

О проведении Конкурса

В соответствии с Положением о Конкурсе среди журналистов на лучшее освещение

в средствах массовой информации деятельности Елабужского института КФУ (далее -

Положение), с целью поощрения творческой активности журналистов, освещающих

деятельность Елабужского института КФУ, приказываю:

1. Утвердить Положение о Конкурсе среди журналистов на лучшее освещение в

средствах массовой информации деятельности Елабужского института КФУ (далее -

Конкурс).

2. Создать конкурсную комиссию в составе:

- Разживин А.И,, профессор кафедры русского языка и литературы;

- Быков А.В., доцент кафедры русского языка и литературы;

- Нутфуллин P.P., начальник редакционно-издательского отдела.

3. Конкурсной комиссии:

- в срок до 15.11.2018 г. подвести итоги Конкурса;

- в своей работе руководствоваться настоящим Положением.

4. Начальнику отдела кадров и делопроизводства Бекмансуровой Л.Г. довести

настоящий приказ до сведения ответственных лиц.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующей сектором

редакционно-издательского отдела Юриковой К.Ю.

Директор J . Е.Е. Мерзон

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФГАОУ ВО «Казанский (Приволжский)

федеральный университет»
Елабужский институт КФУ

« Ж . ^ 2 0  ̂ г.

«УТВЕРЖДАЮ»
Директор Елабужского института

(филиала) ф'гАОУ ВО КФУ

ПОЛОЖЕНИЕ
о Конкурсе среди журналистов на лучиюе освещение в средствах массовой
информации деятельности Елабужского института (филиала) федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего
образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет»

(новая редакция)

Положение о Конкурсе среди журналистов на лучш ее освещ ение в средствах массовой информации
деятельности Елабужского института (филиала) федерального государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение регламентирует порядок и условия проведения Конкурса среди
ж урналистов на лучш ее освещ ение в средствах массовой информации деятельности
Елабужского института (филиала) федерального государственного автономного
образовательного учреж дения высшего образования «Казанский (Приволжский)
федеральный университет».

1.2. Конкурс организуется и проводится Елабужским институтом (филиалом)
ф едерального государственного автономного образовательного учреж дения высшего
образования "Казанский (П риволжский) федеральный университет» (далее -  Елабужский
институт).

2. Задача конкурса

2.1. Задача конкурса -  поощ рение творческой активности журналистов, освещающих
деятельность Елабуж ского института К азанского федерального университета.

3. Участники конкурса

3.1. В конкурсе могут принять участие журналисты , пресс-служ бы , редакции СМ И,
информационных агентств, электронных сайтов Республики Татарстан, а также авторы
(авторские коллективы), представивш ие материалы, размещ енные и печаги. на
информационных новостны х лентах, на теле- и радиоканалах в период с 1 января 201К года
по 1 ноября 2018 года. Заявки на Конкурс представляю тся по форме, являющейся
приложением к настоящ ему Положению  на электронный адрес (e -mai l ) :
kamil lya\ur ik( .)va! '«imail .ru.  В названии ф айла Конкурсной работы  указать фамилию  п имя
автора, название работы.

4. Требования к конкурсным работам
4.1. Конкурсные м атериалы  могут быть различных ж анров -  статья, репортаж , интервью,

очерк и т.д. Газетные и ж урнальны е материалы предоставляю тся в оригинале или копии
газетной (журнальной) полосы. Обязательно указанием наименования издания, номера и
даты публикации.

4.2. Телевизионные сю жеты предоставляю тся на видео носителях с указанием
телевизионного канала, наименования передачи и даты выхода в эфир, в ([зормате « d v d - \  ideo»
или «avi».

4.3. М атериалы интернет-изданий -  в распечатанном виде с указанием названия издания, в
котором они опубликованы, даты опубликования и URL-адреса.

5. Критерии оценки. Результаты конкурса. Награждение.
5.1. В состав жю ри входят профессора, доценты и преподаватели Елабужского инститх'та

КФУ.
5.2. Конкурсные м атериалы  долж ны  соответствовать следую щ им критериям;

-  аналитический уровень материалов и информационная насыщ енность;
-  объективность и достоверность, отсутствие в публикациях неточностей, преувеличений,
некомпетентных выводов;
-  авторский стиль и языковая культура;
-  оригинальность разработки темы;
-  доступность изложения материала;
-  качество съемки, м онтаж а и озвучивания (для телевизионны х программ).

5.3. Награждение победителей Конкурса производится по следую щ им номинациям:
«Лучшее освещ ение деятельности Елабужского института и Казанского ф едерально1Х)

Положение о Конкурсе среди журналистов на лучш ее освещ ение в средствах массовой информации
деятельности Елабужского института (филиала) федерального государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет»

университета»
«Лучшее освещ ение истории Елабужского института и Казанского федерального
университета»
«Активное сотрудничество с Елабужским институтом КФУ»
«Студент глазами ж урналиста»
«Преподаватель (ученый) глазами журналиста».

6. Сроки проведения конкурса и порядок награждения иобедителей

6.1. На Конкурс представляю тся материалы, опубликованные или вьшюдшие в 3(j)np с
01 января 2018г. до 01 ноября 2018 года.

Заявки на Конкурс принимаю тся до 01 ноября 2018 года.
Итоги Конкурса подводятся до 15 ноября 2018 года.
Н аграждение победителей пройдет в 22 ноября 2018 года в рамках празднования ЕИ

КФУ 120-летия со дня образования учебного заведения.
Победители в номинациях награждаю тся дипломами. О стальны е участники конкурса

по реш ению жюри -  благодарственны ми письмами.

7. Заключительные ноложення
7.1. Н астоящ ее полож ение вступает в силу с момента его у'гверждс1П1я директором

ЕИ КФУ.
7.2. Внесение изменений и дополнений в настоящ ее положение осущ ествляйся

путем принятия его в новой редакции в соответствии с уставом КФ У. Положением о ЕИ
КФУ.

7.3. Д елопроизводство ведется в соответствии с номенклатурой дел КФУ.
7.4. Ранее действовавш ие положения (нормы) по вопросам проведения Конкурса

считаю тся (признаю тся) утративш ими силу с момента утверж дения настоящ его положения.

8. Рассылка настоящего ноложення
8.1. Н астоящ ее полож ение подлеж ит обязательной рассылке, к отор \ю  осущ ествляет

отдел кадров и докум ентооборота ЕИ КФ У в порядке, определенном инструкцией по
делопроизводству КФУ.

8.2. Настоящ ее полож ение размещ ается на официальном сайге ЕИ 1<с1)У в
инф ормационно-телекомм уникационной сети Интернет.

9. Регистрация и хранение настоящего ноложеипя
9.1. Н астоящ ее полож ение регистрируется в Отделе кадров и документооборота ЕИ

КФУ. О ригинальны й экземпляр настоящ его положения хранится в Отделе кадров и
документооборота ЕИ КФ У до замены его новым вариантом.

СО ГЛ А С О В А Н О
Ю рист

I.1L Ч- Ч.Н. Гумерова
(подпись)

СО ГЛ А СО В А Н О
Заместитель директора ЕИ КФ У  по
социальной и воспитательной работе

Г.Г. Саттарова
(подпись)

Приложение №1

Заявка на участие в конкурсе на лучн1ее освеи1ение в средствах
массовой информации деятельности Елабужского института Казанского

федеральною универси гега.

1. Ф.И.О.
Творческий псевдоним

0 Дсп а рождеиия
о
J). Домашний адрес, контактные телеооны,

e-mail
4. Образование
5. Место работы/учебы, должность
6. Маименование издания, где размещены

конкурсные материа;н > 1

7. <1)И0 главного редактора
i 8. Юридический и фактический адрес,

ре к liH 3 и Т1>1 реда к ни и
9. OciiOBHiiie харакгеристики: тираж,

периодичность и пр.
10. Краткая аннотация на конкурсные

материалы